
Contacto

Nombre Presidencia del Consejo de Administración de
la Autoridad Portuaria de Barcelona (PORT DE
BARCELONA)
Teléfono 932982100
Fax 933068828
Correo Electrónico sau@portdebarcelona.cat

Dirección Postal

Portal de la Pau 6
(08039) Barcelona España

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente SG: 52/15
Publicado en la Plataforma de Contratación del Estado el 30-12-2015 a las
08:58 horas.

Entidad Adjudicadora

Presidencia del Consejo de Administración de la Autoridad Portuaria de Barcelona (PORT DE BARCELONA)
Tipo de Administración Administración General del Estado
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.portdebarcelona.cat
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=l9z4W2donac%3D

Objeto del Contrato: Concurso prestación servicio comercial de pasaje en régimen de viaje turístico
local y de excursiones marítimas en el Puerto de Barcelona.

Presupuesto base de licitación
Importe 0 EUR.
Importe (sin impuestos) 0 EUR.

Clasificación CPV
60600000 - Servicios de transporte por vías navegables.

Plazo de Ejecución
4 Año(s)

Lugar de ejecución
Puerto de Barcelona en las siguientes zonas: 1. Muelle Drassanes (17A): 1.1. Zona 1; 1.2. Zona 2; 1.3. Zona 3 y 2.
Muelle España Sur (atraque 15C): Zona 4.
Subentidad Nacional Barcelona
Código de Subentidad Territorial ES511

Dirección Postal

España

Que por el Consejo de Administración de la Autoridad Portuaria de Barcelona, en su sesión celebrada el día dieciséis
de diciembre de dos mil quince, se adoptaron los acuerdos que se transcriben en relación con el punto del Orden del
Día 4.2.1. Propuesta de adjudicación del “CONCURSO PRESTACIÓN SERVICIO COMERCIAL DE PASAJE EN
RÉGIMEN DE VIAJE TURÍSTICO LOCAL Y DE EXCURSIONES MARÍTIMAS EN EL PUERTO DE BARCELONA”.
RSC 52/15:

"Primero.- NO ADMITIR la oferta presentada por la empresa CRUCEROS INTERNACIONALES SEAWAY,
SOCIEDAD LIMITADA, por no cumplir lo establecido en el apartado D del Cuadro Resumen de Características, al no
disponer de un patrimonio neto superior a 50.000 euros, y en consecuencia NO ABRIR el resto de los sobres que
constituyen su oferta.

Segundo.- ADJUDICAR para cada una de las zonas, lo siguiente:



Ofertas recibidas 6Motivación Adjudicada para cada una de las zonas,
de acuerdo con los criterios establecidos el Pliego de
Bases.
Fecha del Acuerdo 16/12/2015
Plazo de Formalización

Observaciones: Según lo establecido en el Pliego
de Bases del concurso y con estricta sujeción a lo
establecido en el Real Decreto Legislativo 2/2011,
de 5 de septiembre, por el que se aprueba el Texto
Refundido de la Ley de Puertos del Estado y de la
Marina Mercante.

Zona 1 Adjudicatario: BCN NAVAL TOURS, SL %Mejora:130 Pasajeros: 2016: 100.000 2017:100.000 2018:100.000
2019:100.000

Zona 2 Adjudicatario:SIRENAS, SA %Mejora:255 Pasajeros: 2016: 400.000 2017:400.000 2018:400.000
2019:400.000

Zona 3 Adjudicatario:VOYAGES ORSOM, SL %Mejora:10 Pasajeros: 2016:10.000 2017:10.500 2018:11.000 2019:
11.500

Zona 4 Adjudicatario: PACKIMER 2007, SL – GOLETA CAMBRILS 2007, SL %Mejora:300 Pasajeros: 2016:45.078
2017:45.078 2018:45.078 2019:45.078"

Adjudicado

Adjudicatario

PACKIMER 2007, S.L.- GOLETA CAMBRILS 2007, S.L.

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Adjudicatario

BARCELONA NAVAL TOURS, S.L.
NIF B65554982

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Adjudicatario

SIRENAS, S.A.
NIF A08055642

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Adjudicatario

VOYAGES ORSOM, S.L.
NIF B62169628



Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Garantía Requerida Provisional

Importe 5.000 EUR.

Garantía Requerida Definitiva

Importe 10.000 EUR.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) sí

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 04/06/2015 a las 12:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 23/06/2015 a las 12:00
Observaciones: Las consultas podrán realizarse telemáticamente en
https://seu.portdebarcelona.gob.es/portal/es/seuElectronica/RegistrarDocumentacio o presencialmente, a través del
Registro General del SAU hasta el 30 de abril de 2015 a las 12.00h.

Apertura de Ofertas Económicas

Apertura de ofertas económicas

Apertura sobre oferta económica
La fecha y hora de la apertura de las ofertas económicas se publicará en el perfil del contratante de la Autoridad
Portuaria de Barcelona.

Lugar

Autoridad Portuaria de Barcelona

Dirección Postal

Edificio Este del World Trade Center, muelle de Barcelona, s/n 7ª planta
(08039) Barcelona España

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Lo establecido en el Pliego de Bases del concurso.

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=xbg15BSSZBcQK2TEfXGy%2BA%3D%3D



Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 09/04/2015
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2015/04/09/pdfs/BOE-B-2015-10908.pdf

Correción de errores en el BOE

Fecha de publicación 21/05/2015
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2015/05/21/pdfs/BOE-B-2015-16068.pdf

ID 0000001879486 |  2015-237473 | mié, 30 dic 2015 08:58:14:651 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
50551789019783599576338696240290818186 4: C=ES,O=FNMT-RCM,OU=CERES,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM Autoridad 

http://www.boe.es/boe/dias/2015/04/09/pdfs/BOE-B-2015-10908.pdf
http://www.boe.es/boe/dias/2015/05/21/pdfs/BOE-B-2015-16068.pdf

